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Pasqyrat Financiare te vitit 2013 NIPT L 22408017 H
Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke 2013 2012
Periudha Para
Nr AKTIV ET Periudha Raportuse ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3898008 18848
1 Aktivet monetare 1038883 18848
> Banka 718883 18848
> Arka 320000 0
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2859125 0
Kerkesa te arketushme kliente 0 0
> Te tjera te arketushme tatim fitir 0 0
T Instrumenta le tjera financiare dhe borxh 2859125 0
>
3 Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
>  Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furmizime 0 0
>
- I AKTIVET AFATGJATA 417291 30440
4 Aktive afatgjata materiale 417291 30440
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive tiera afat gjata matenale 417291 30440
5 Aktive te tjera afatgjata 0
L Totali Aktiveve 4315299 49288




Pasqyrat Financiare te vitit 2013
Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha ieke

NIPT L 22406017 H

Periugha Para

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Raportuse ardhese

[ PASIVET AFATSHKURTRA 494590 29872
1 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
2 Detyrimet tregetare 494590 29872
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 18648
> Detyrime per Sigunime Shog Shend 18414 0
> Detynme tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 382143 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ns 94033 9748
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm 0 0
>~ Debitore dhe Kreditore te ljere 0 1476
> Parapagimet e arketuara 0 0

>
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
2 Te tjera afatgjata 0 0

>

1L KAPITALI

Kapitali i Pronarit 3820709 19416
Rezervat 0 0
Fitimi (Humbja e vitit) 3781291 19416
Totali Pasiveve 4315299 49288




-

Periudha Para

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Raportuese ardhese
| TE ARDHURAT 5343403 50000
» Malira 0 0
»Produkte 0 0
= Sherbime 5343403 50000
Te tjera 0 0
] SHPENZIMET =1+2+3+4+5 1141969 30584
1 Shpenzime per materiale 514738 0
Inventar ne celje 0 0
Shpenzimet per mallrat e shitur 514738 0
Inventari ne fund te vitit 0 0
2 Shpenzime personeli 301086 24507
»Pagat 258000 21000
» Siguracion 43086 3507
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 60000 0
4 Te tjera 243920 6077
Energiji uji.fax telefon.internet 115
Shpenzime te garkullimit te maliit e transportit 0
Benzin/Naft/Gaz 0 0
Qera ambjenti 240000 0
Te tjera 3920 2359
Taksat Doganore @ Bashkiake 3603
Shpenzime administrative. mirembatje dhe te tjera 0
5 Shpenzime financiare 22225 0
Interesa te paguara dhe 0
komisione bankare 22225 0
0
A Fitimi para tatimeve 4201434 19416
6 Tatimi mbi fitimin 420143 2258
B Fitimi pas tatimit 3781291 17158
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarm: 2013
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet & behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15 . Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
bjShénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime 1é tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29 04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapertuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve nuk ka per vitin 2013 por SKK 15 1 lejon me ligj vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve ne blerje eshte zgjedhur metoda e kostos .
(SKK 4: 15)
Te ardhurat jane vleresuar ne zbatim te SKK 8
Te ardhurat rezultojne nga shitjet ne shumen 5343.4 mije lek
Shpenzimet jane realizuar ne funksion te gellimit te veprimtarise
Rezultati eshte 4201,4 mije lek bruto dhe neto 3781.3 mije lek.

BILANCI KONTABEL
Eshte ndertuar ne zbatim te SKK15 .

Kapitale te veta .Ne kete rubrik pasqyrohet kapitali | pronarit qe rrjedh nga fitimi vjetor.
SUELA NDRECA
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